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Zespół kontrolny Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia, Oddziału Zdrowia, przeprowadził w okresie od 6 czerwca do 23 czerwca 2014 r., z upoważnienia Wojewody Wielkopolskiego, kontrolę problemową zgodnie z art. 111 Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. 2013 r., poz. 217 ze zm.). Przedmiotem kontroli było stwierdzenie spełniania wymagań określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. 2013 r., poz. 217) i aktach wykonawczych do ustawy oraz innych aktach normatywnych wskazanych w ustawie.

Okres objęty kontrolą: od 1 października 2013 roku do 31 maja 2014 roku.

Szczegółowe ustalenia z kontroli zawarto w protokole, który przekazano Panu Andrzejowi Prętkiewicz - Prokurentowi w dniu 27czerwca 2014 roku. 

Zalecenia pokontrolne

Na podstawie ustaleń zawartych w protokole znak PS-IV.9612.41.2014.15 stwierdzono niżej wymienione nieprawidłowości:

1. Nazwa podmiotu określona w Księdze rejestrowej: „Centrum Okulistyczne 
Św. Jerzego”, nie jest tożsama z nazwą zarejestrowaną w KRS oraz ze stanem faktycznym: Centrum Okulistyczne Św. Jerzego Sp. z o. o. Zmiany w stanie formalno-prawnym nie zgłoszono do organu rejestrowego, co narusza art. 107, ust. 1 ustawy 
z dnia 15 kwietnia 2011 r. działalności leczniczej (t.j.Dz.2013, poz. 217, ze zm.).
2. Nie ustalono regulaminu organizacyjnego, co narusza art. 23 ustawy z dnia 
15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. 2013 r, poz. 217 ze zm.). 

3. Do wiadomości pacjentów nie podano cennika świadczeń zdrowotnych, które 
są udzielane odpłatnie oraz informacji o wysokości opłat za udostępnianie dokumentacji medycznej, co narusza art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. działalności leczniczej (Dz. U. 2013,  poz. 217 ze zm.).

4. Do wiadomości publicznej nie podano informacji o rodzaju i zakresie udzielanych świadczeń zdrowotnych, co narusza art. 14 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (Dz.U.2012, poz. 217 ze zm.). 

5. Nie umieszczono, w miejscu ogólnodostępnym, wzorów oświadczeń o upoważnieniu osoby bliskiej do uzyskiwania informacji o stanie zdrowia i uzyskiwania dokumentacji medycznej, co narusza art. 11, 23 i 26 Ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (t. j. Dz. U. 2012, poz.159.).

6. Nie przedłożono zgody właściwego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego na zlokalizowanie poniżej poziomu terenu pomieszczeń Ambulatorium, co narusza § 14 ust. 5 Rozdział 2 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz. U. 2012, poz.739). 

7. Dokumentacja medyczna nie spełnia całości wymogów określonych w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 21 grudnia 2010 r. w sprawie rodzajów
i zakresu dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania (t.j. Dz.U. 2014 r., poz.177.) ponieważ:
W szpitalu:

· Księga główna – przyjęć i wypisów (prowadzona w postaci papierowej), nie zawierała: nazwy przedsiębiorstwa podmiotu leczniczego, nazwy jednostki organizacyjnej i jej kodu resortowego oraz nazwy komórki organizacyjnej, w której udzielono świadczeń zdrowotnych i jej kodu resortowego, co narusza § 26 pkt 1 ww. rozporządzenia. Ponadto brak godziny przyjęcia pacjenta oraz oznaczenia lekarza wypisującego, co narusza § 26 i częściowo pkt. 3 oraz pkt 15 ww. rozporządzenia.

· Księga sali operacyjnej, zwana Książką operacyjną, nie zawierała: nazwy przedsiębiorstwa podmiotu leczniczego, nazwy jednostki organizacyjnej i jej kodu resortowego oraz nazwy komórki organizacyjnej, w której udzielono świadczeń zdrowotnych i  jej kodu resortowego, co narusza § 33 pkt 1 ww. rozporządzenia.

· Księga raportów pielęgniarskich nie zawierała: nazwy przedsiębiorstwa podmiotu leczniczego, nazwy jednostki organizacyjnej oraz jej kodu resortowego, a także nazwy komórki organizacyjnej, w której udzielono świadczeń zdrowotnych i jej kodu resortowego, co narusza § 31 pkt 1 ww. rozporządzenia.

Odnośnie elementów Historii chorób stwierdzono, że w karcie indywidualnej opieki pielęgniarskiej, zwanej kartą procesu pielęgniarskiego, brak pełnej identyfikacji pielęgniarki udzielającej świadczenia medycznego, co narusza §10 ust. 1 pkt 3 ww. rozporządzenia. 

Poradnia: 

· Księgi przyjęć, prowadzone w postaci elektronicznej, nie zawierają pełnej nazwy podmiotu tzn. Centrum Okulistyczne Św. Jerzego Sp. z o. o. (wykazano Centrum Okulistyczne Św. Jerzego) i pełnej nazwy przedsiębiorstwa podmiotu tzn.  Centrum Okulistyczne Św. Jerzego – Poradnia (wykazano – Centrum Okulistyczne Św. Jerzego) oraz kodu identyfikacyjnego stanowiącego I cz. systemu resortowych kodów identyfikacyjnych, co narusza § 44 pkt 1 ww. rozporządzenia. 

· Dokumentacja indywidualna prowadzona w postaci elektronicznej spełnia wymagania określone w cyt. rozporządzeniu, za wyjątkiem  pełnego oznaczenia podmiotu, które nie zawiera I części kodu resortowego – nr Księgi rejestrowej, co narusza § 42 ust. 1 cyt. Rozporządzenia. 

8. Nie prowadzi się Księgi chorych oddziału, co narusza § 12 pkt 2d ww. rozporządzenia.

9. Nie prowadzi się księgi zabiegów (w Centrum Okulistycznym Św. Jerzego –Szpital), co narusza § 12 pkt 2g  ww. rozporządzenia.

10.  Nie prowadzi się księgi zabiegów (w Centrum Okulistycznym Św. Jerzego-Poradnia), co narusza § 40 pkt 3d ww. rozporządzenia.

11. Dla dokumentacji medycznej zbiorczej i indywidualnej, prowadzonej w postaci elektronicznej, nie opracowano procedur zabezpieczenia dokumentacji i systemów ich przetwarzania, w tym procedur dostępu oraz przechowywania, co narusza § 86 ust.2, pkt 2 ww. rozporządzenia. 

12. Nie przekazano informacji o liczbie osób zatrudnionych na podstawie umów cywilnoprawnych do PIP i do właściwych organów samorządu zawodów medycznych, co narusza art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku 
o działalności leczniczej (Dz. U. 2013, poz. 217 ze zm.).

13. Nie przekazano organowi prowadzącemu rejestr aktualnej umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, co narusza art. 25 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. 2013 poz. 217, ze zm.).

14. W dokumentacji medycznej brak adnotacji o zaopatrzeniu pacjenta w znak tożsamości, co narusza § 7 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 września 2012 roku w sprawie warunków, sposobu i trybu zaopatrywania pacjentów w znaki identyfikacyjne oraz sposobu postępowania w razie stwierdzenia ich braku (Dz. U. 2012 poz. 1098). 

Wobec powyższego wnoszę o przekazanie informacji o wykonaniu zaleceń oraz podjętych działaniach, w celu wyeliminowania w przyszłości stwierdzonych nieprawidłowości lub przyczynach ich niepodjęcia.

Informację proszę przekazać pisemnie w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego pisma do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia, Al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań. 
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